
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.168.158,93 2022 CE 502020106 Servizi di Assistenza Informatica Ing. Debora Angeletti Si

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip SPC Connettività LOTTO 4 per la fornitura dei Servizi di realizzazione e
gestione di Portali e Servizi on-line (Cig madre: 5519376D26) per il Sistema Cure Territoriali della Asl Roma 1 -
Fornitore: RTI:  Almaviva S.p.A. (mandataria), sino al 31.12.2022 (prorogabile per motivi tecnico-organizzativi) -
Importo complessivo pari ad € 957.507,32 iva esclusa (€ 1.168.158,93 iva inclusa) - CIG derivato 9326249823. La
delibera è parzialmente finanziata mediante Progetto Regionale "Curare@casa: il lavoro di comunità e la rete di
prossimità per un benessere consapevole e sostenibile"

Centro di Costo: BD07

Ing. DEBORA ANGELETTI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.78 pagine di cui n.
70 pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Angelo Tanese

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica,Programmazione e Controllo di
Gestione, Dott.ssa Maura Bettini, con la sottoscrizione del presente atto attesta la
copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto
attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente
provvedimento



 
 

                 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 
 
VISTA        la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla 
legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO         il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28/03/2022 con il 

quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 nella persona del dott. Angelo Tanese; 

 
VISTO           l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 
30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale 

dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa 
d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione 
del nuovo modello organizzativo”; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO il D.LGS. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm. ii; 
 
PREMESSO che con Delibera 1328 del 05/11/2021 l’azienda ASL Roma1 ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione, comprendente il Programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi (anni 2022-2023) ed il Programma triennale dei 
lavori (anni 2022-2024) dell’azienda medesima, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

che con Delibera 988 del 30/12/2021 la Regione Lazio ha adottato il Piano 
biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’art. 498-ter del 
regolamento regionale n.1/2002 e ss.mm.ii; 

che la ASL Roma 1, in relazione a quanto previsto dai modelli organizzativi 
proposti nell’ambito della Mission 6 del PNRR e del D.M 77/2022 intende 
rafforzare l’assistenza territoriale attraverso la promozione di modelli 
organizzativi innovativi in grado di migliorare l’efficacia dei servizi offerti dal 
territorio ai Cittadini sulla base delle diverse esigenze e caratterizzazioni della 
popolazione afferente ai Distretti, promuovere la cura presso il domicilio (“Casa 
come luogo di cura”) e intercettare il bisogno in modo proattivo attraverso la 
collaborazione con il Municipio ed il terzo settore, attivando il Team di 
comunità con l’obiettivo di individuare precocemente situazioni di fragilità; 



 

 

 
che tale intervento è svolto in completa coerenza e totale collaborazione 
rispettivamente con lo sviluppo della progettualità regionale prevista 
nell’ambito del PNRR con DGR n° 27818 del 20/07/2022 che vede il suo 
sviluppo per la rete COT/COA , PUA e UVM sulla piattaforma SIATESS, per l’ADI 
sulla piattaforma SIAT e sul sistema SIGEST per l’integrazione con la 
componente sociale e con i relativi referenti di progetto regionali e di 
LazioCrea; 
 
 
che la ASL Roma 1 è un’Azienda pilota per alcune funzionalità di base del 
progetto SIATESS, e che per quanto tutto sopra indicato, al fine di rendere 
l’azione di sviluppo del progetto integrata con le linee di sviluppo regionali e 
aziendali, il gruppo di lavoro originario relativo al progetto Curare@Casa è 
stato integrato con le professionalità della UOC STIC, nelle persone di Ing. 
Debora Angeletti e Dott. Giorgio Filippi, dei rferenti dei progetti regionali sia di 
Regione Lazio che di Lazio Crea, nello specifico Dott. Mastromattei, Dott.ssa 
Sanni Micheli, Dott. Antonello Bozza e della Direzione Sanitaria di ASL Roma 1, 
Dott Paolo Parente e Dott. Andrea Barbara; 
 
che il progetto, denominato Curare@Casa, sarà avviato in fase sperimentale su 
una zona limitata quale quella del Villaggio Olimpico e Flaminio, al fine di 
sperimentare e validare un nuovo modello di presa incarico da estendere dal 
2023 su tutto il territorio di ASL Roma 1 in totale coerenza con le progettazioni 
regionali ed avrà come obiettivo il miglioramento dei processi socio-sanitari 
territoriali e l’aggiornamento tecnologico delle piattaforme al servizio 
dell’attività consultoriale; 

 
TENUTO CONTO 

che la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come da 
ultimo modificata dalla legge 28 dicembre 2015, n. 208, prevede l’obbligo per 
gli Enti del SSN: 
 

 di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali 
regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni 
regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.; (art. 1, comma 
449, l. 296/2006; art. 1 comma 548, l. 208/2015); 

 
ATTESTATO   che sul portale degli Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione è presente 

e attiva la convenzione denominata SPC Cloud Lotto 4 per la fornitura di 
“Servizi di realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line” Lotto 4, per le 
Pubbliche Amministrazioni, aggiudicata al RTI: Almaviva S.p.A. (mandataria), 
Almawave s.r.l., INDRA ITALIA S.p.A., Intellera Consulting S.r.l.; 

 
  che la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione con Prot. n. 

58862 del 11/04/2022, ha richiesto il Progetto Dei Fabbisogni “Servizi di 
realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line Sistema Pubblico di 



 

 

Connettività - Lotto 4”” (All.1), con lo scopo di raggiungere gli obiettivi 
suindicati; 

 
  che con Prot. n. 85974 del 27/05/2022 è pervenuto il relativo Progetto, 

valutato dalla UOC STI in linea con le richieste di fabbisogno (All.2); 
 
  che il Decreto Legge del 17 maggio 2022, n. 50 all’art. 49, comma 2, ha esteso la 

durata temporale di tutti i lotti del Contratto Quadro Cloud sino al 31/12/2022; 
 
  che si reputa necessario al momento procedere solo per la componente del 

progetto “Fase 1 Perimetro: Curare@Casa solo per Distretto 2 Zona Flaminio e 
Villaggio Olimpico e tutti consultori”, rimandando a successive valutazioni di 
efficienza ed efficacia del progetto e ad eventuali interventi finanziati da 
Regione Lazio nell'ambito del PNRR, le valutazioni per l'eventuale attivazione 
della fase 2 e di tutti elementi opzionali; 

 
DATO ATTO    che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 

alla legge n. 136/2010, si è ottemperato alla generazione dei CIG derivati per 
l’adesione alla Convenzione Consip denominata SPC Connettività LOTTO 4 per 
la fornitura di “Servizi di realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line 
Sistema Pubblico di Connettività” Lotto 4, per le Pubbliche Amministrazioni e 
che il CIG così acquisito è il n. 9326249823; 

  
che è necessario procedere, in conformità con quanto previsto dalla 
Convenzione Consip, alla stipula del contratto esecutivo sulla base dello 
schema presente sulla piattaforma e successivamente provvedere con 
l’emissione dell’ordine definitivo sul sistema informativo Acquisti in Rete; 

 
che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 
957.507,32 iva esclusa pari ad € 1.168.158,93 iva inclusa sarà così ripartito:  
 
€ 420.000,00 iva inclusa C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica”, 
Bilancio 2022 (Finanziamento mediante Progetto Regionale “Curare@casa: il 
lavoro di comunità e la rete di prossimità per un benessere consapevole e 
sostenibile” secondo il prospetto di ripartizione dei costi fornito al RUP della 
presente procedura dal Direttore del Distretto 2 Dott. De Gregorio ( All.3); 
 
€ 748.158,93 iva inclusa – C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza 
informatica”, Bilancio 2022; 

 
che, pertanto, l’anno 2022 presenta la seguente situazione economica; 

 
                                             Budget assegnato        €     14.319.252,00  

       Budget già impegnato         €     18.982.979,18 
       Importo impegnato con il presente atto     €           748.158,93 
       Scostamento             €   -    5.411.886,11 
 



 

 

 
 RITENUTO  opportuno considerare che lo scostamento negativo derivante dall'impegno del 

presente atto è riferito al budget provvisorio del 2022 approvato con delibera 
n. 115 del 10/02/2022  e non anche al budget definitivo determinato dal 
concordamento regionale, recepito con Delibera n. 464 DEL 29/07/2022, ma 
non ancora assegnato con apposita delibera di assegnazione del budget 
definitivo ai CCS;  

 
ATTESO   che il Responsabile del Procedimento è il Direttore della U.O.C. Sistemi e 

Tecnologie Informatiche e di Comunicazione Ing. Debora Angeletti cui compete 
la verifica e l’accertamento della regolarità e qualità della fornitura resa, anche 
ai fini della liquidazione;  

 
che tale atto non darà adito a costi fino al recepimento della delibera di presa 
d’atto del Finanziamento Regionale denominato “Curare@casa: il lavoro di 
comunità e la rete di prossimità per un benessere consapevole e sostenibile” 
(All.4) e relativo schema di ripartizione interna del finanziamento (All. 3) alla 
quale il presente atto verrà correlato con determinazione dirigenziale; 

 
ATTESTATO       che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di aderire  alla Convenzione Consip SPC Connettività LOTTO 4 per la fornitura dei Servizi di 
realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line (Cig madre: 5519376D26) per il Sistema Cure 
Territoriali della Asl Roma 1 – Fornitore: RTI:  Almaviva S.p.A. (mandataria), sino al 31.12.2022 - 
Importo complessivo pari ad € 957.507,32 iva esclusa (€ 1.168.158,93 iva inclusa) - CIG derivato 
9326249823; 
 
di dare atto che la spesa di € 1.168.158,93 iva inclusa, derivante dall’adesione sopraindicata, verrà 
imputata sul C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica”, Bilancio 2022 cosi come segue: 
 

€ 420.000,00 iva inclusa C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica”, Bilancio 2022 
(Finanziamento mediante Progetto Regionale “Curare@casa: il lavoro di comunità e la rete di 
prossimità per un benessere consapevole e sostenibile”); 
 
€ 748.158,93 iva inclusa – C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica”, Bilancio 2022; 

 
di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del d.lgs. 50/2016, quale DEC per la procedura in 
oggetto, il Dott. Giorgio Filippi della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 



 

 

 
di nominare quali Assistenti al Dec il Dott. Camillo Giulio De Gregorio Direttore del Distretto 2 ed  il 
Dott. Paolo Parente Dirigente della Direzione Strategica; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre 
tutti gli atti conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi 
comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società interessate; 
 

di trasmettere al Direttore della UOC competente per il finanziamento gli atti necessari al fine della 
rendicontazione; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione 
 
Il Responsabile del procedimento      Il Direttore della U.O.C.                              Il Direttore  
                                                       Sistemi e Tecnologie Informatiche   Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                                                                     e di Comunicazione 
     Ing. Debora Angeletti              Ing. Debora Angeletti                       Ing. Paola Brazzoduro 
FIRMATO DIGITALMENTE                         FIRMATO DIGITALMENTE                        FIRMATO DIGITALMENTE 
     

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio 
n. T00049 del 28 marzo 2022; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità 
in frontespizio indicata; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
  
 
 



 

 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Adesione alla Convenzione Consip 
SPC Connettività LOTTO 4 per la fornitura dei Servizi di realizzazione e gestione di Portali e Servizi 
on-line (Cig madre: 5519376D26) per il Sistema Cure Territoriali della Asl Roma 1 – Fornitore: RTI:  
Almaviva S.p.A. (mandataria), sino al 31.12.2022 (prorogabile per motivi tecnico-organizzativi) - 
Importo complessivo pari ad € 957.507,32 iva esclusa (€ 1.168.158,93 iva inclusa) - CIG derivato 
9326249823. La delibera è parzialmente finanziata mediante Progetto Regionale “Curare@casa: 
il lavoro di comunità e la rete di prossimità per un benessere consapevole e sostenibile”” e 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante 
del presente atto: 
 
di aderire  alla Convenzione Consip SPC Connettività LOTTO 4 per la fornitura dei Servizi di 
realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-line (Cig madre: 5519376D26) per il Sistema Cure 
Territoriali della Asl Roma 1 – Fornitore: RTI:  Almaviva S.p.A. (mandataria), sino al 31.12.2022 - 
Importo complessivo pari ad € 957.507,32 iva esclusa (€ 1.168.158,93 iva inclusa) - CIG derivato 
9326249823; 
 
di dare atto che la spesa di € 1.168.158,93 iva inclusa, derivante dall’adesione sopraindicata, verrà 
imputata sul C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica”, Bilancio 2022 cosi come segue: 
 

€ 420.000,00 iva inclusa C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica”, Bilancio 2022 
(Finanziamento mediante Progetto Regionale “Curare@casa: il lavoro di comunità e la rete di 
prossimità per un benessere consapevole e sostenibile”); 
 
€ 748.158,93 iva inclusa – C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica”, Bilancio 2022; 

 
di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del d.lgs. 50/2016, quale DEC per la procedura in 
oggetto, il Dott. Giorgio Filippi della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
 
di nominare quali Assistenti al Dec il Dott. Camillo Giulio De Gregorio Direttore del Distretto 2 ed  il 
Dott. Paolo Parente Dirigente della Direzione Strategica; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre 
tutti gli atti conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi 
comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società interessate; 
 
di trasmettere al Direttore della UOC competente per il finanziamento gli atti necessari al fine della 
rendicontazione; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione 
 



 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente 
deliberazione curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente 
interessati. 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Tanese 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 



PIANO DEI FABBISOGNI 

Servizi di realizzazione e gestione di Portali e 
Servizi on-line 

Sistema Pubblico di Connettività - Lotto 4  

 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

2 
 

 

SOMMARIO 
 
 

1 INTRODUZIONE ................................................................. ERRORE. IL SEGNALIBRO NON È DEFINITO. 

1.1 Premessa .......................................................................................................................................3 
1.2 Scopo.............................................................................................................................................3 
1.3 Campo di applicazione ..................................................................................................................4 
1.4 Assunzioni .....................................................................................................................................4 
1.5 Riferimenti ....................................................................................................................................4 
1.6 Acronimi e glossario ......................................................................................................................4 

2 DATI ANAGRAFICI AMMINISTRAZIONE ........................................................................................... 5 

2.1 Dati anagrafici amministrazione ...................................................................................................5 

3 DESCRIZIONE E DURATA DEL FABBISOGNO ..................................................................................... 6 

3.1 Schema di integrazione ......................................................... Errore. Il segnalibro non è definito. 

4 DESCRIZIONE DEI SERVIZI ............................................................................................................... 9 

4.1 Servizi di sviluppo ..........................................................................................................................9 
4.1.1 L4.S1 Progettazione, Sviluppo, Mev e Rifacimento di portali, siti e applicazioni web .................9 
4.1.2 L4.S2 Progettazione, Sviluppo, Mev e rifacimento di APP ............................................................9 
4.2 L4.S5 - Manutenzione Correttiva/Adeguativa di siti web, portali, applicazioni web e APP .........9 
4.3 Servizi di Gestione ...................................................................................................................... 10 
4.3.1 L4.S3 - Content Management .................................................................................................... 10 
4.3.2 L4.S4 - Gestione Operativa ........................................................................................................ 10 
4.3.3 L4.S6 - Conduzione Operativa .................................................................................................... 10 
4.4 L4.S7 - Supporto Specialistico .................................................................................................... 11 
4.5 Servizi selezionati dall’amministrazione .................................................................................... 11 

 

  

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

3 
 

1 INTRODUZIONE 

1.1 Premessa 

L’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, nell’ambito di un processo di rinnovamento e integrazione dei sistemi 

informatici, vista l’opportunità offerta dall’accordo quadro relativo all’appalto dei servizi di interoperabilità per 

i dati di cooperazione applicativa offerti dal contratto Quadro Consip Lotto 3 in favore delle PA, intende stipulare 

un contratto, per la realizzazione e gestione di portali, APP, siti e applicazioni web. 

La ASL RM 1 intende rafforzare l’assistenza territoriale attraverso la promozione di modelli innovativi in grado 

di migliorare l’efficacia dei servizi offerti dal territorio ai Cittadini promuovendo la cura presso il domicilio e 

modelli innovativi per intercettare il bisogno in modo proattivo attraverso la collaborazione con il Municipio ed 

il terzo settore ed attivando Team di comunità con l’obiettivo di intercettare precocemente situazioni di 

fragilità, in completa coerenza con lo sviluppo della progettualità regionale prevista nell’ambito del PNRR che 

vede il suo sviluppo per la rete COT/COA , PUA e UVM sulla piattaforma SIATESS , per l’ADI sulla piattaforma 

SIAT. 

Il progetto, denominato Curare@Casa, sarà avviato in fase sperimentale su una zona limitata al fine di 

sperimentare e validare un nuovo modello di presa incarico da estendere dal 2023 su tutto il territorio. L’area 

identificata è quella del Villaggio Olimpico e Flaminio che è caratterizzata da un marcato degrado ambientale, 

mancanza di servizi sanitari ed un basso livelli di scolarità. 

Inoltre si intende nell’ambito del miglioramento dei processi socio-sanitari territoriali aggiornare 

tecnologicamente le piattaforme al servizio dell’attività consultoriale, elemento fondamentale della presa in 

carico nell’ambito delle attività di educazione sanitaria, prevenzione, medicina di genere, screening verso tutte 

le fasce di popolazione ed in particolare quelle con maggiori fragilità. Nell’ambito della revisione dei percorsi 

socio-sanitari e di integrazione ospedale territorio le piattaforme informatiche a supporto della rete 

consultoriale sono di fondamentale importanza per garantire la coerenza e l’integrazione dei percorsi e delle 

professionalità coinvolte nell’ottica di maggiore engagement della paziente. 

1.2 Scopo  

Scopo del documento è individuare i servizi da attivare per il raggiungimento dei requisiti utente. 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

4 
 

1.3 Campo di applicazione  

Il documento si applica al progetto SPC Lotto 4. 

1.4 Assunzioni  

Non applicabile. 

1.5 Riferimenti  

Identificativo1 Titolo/Descrizione 

Contratto Quadro del 04/08/2017 

e relativi Allegati  

 

Contratto Quadro relativo all’Appalto dei servizi di realizzazione e 

gestione di Portali e Servizi on-line (lotto 4)  in favore delle PA. 

Allegato 5A alla lettera d’invito Capitolato Tecnico Parte Generale  

Allegato 5B alla lettera d’invito Capitolato Tecnico Lotto 4 

 

1.6 Acronimi e glossario 

Definizione / 

Acronimo 

Descrizione 

AgID Agenzia per l’Italia Digitale 

Consip Consip S.p.a. 

RTI Raggruppamento Temporaneo d’Impresa 

SPC Sistema Pubblico di Connettività 

                                                           

1 La sigla x.y identifica la versione del documento; tale sigla, presente nell’identificativo del documento stesso, 
sottintende la versione ultima dello stesso. 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

5 
 

2 DATI ANAGRAFICI AMMINISTRAZIONE 

2.1 Dati anagrafici amministrazione 

DATI ANAGRAFICI AMMINISTRAZIONE 

Ragione sociale Amministrazione  

Indirizzo  

CAP  

Comune  

Provincia  

Regione  

Codice Fiscale  

Indirizzo mail   

PEC  

Codice PA  

  
DATI ANAGRAFICI REFERENTE AMMINISTRAZIONE 

Nome  

Cognome  

Telefono  

Indirizzo mail   

PEC  

 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

6 
 

3 DESCRIZIONE E DURATA DEL FABBISOGNO 

La ASL intende avvalersi dei servizi del contratto per indirizzare le proprie necessità in ambito della realizzazione 
di portali fruibili dall’interno della struttura sanitaria ed anche esternamente. 

Il progetto Curare@Casa prevede la realizzazione di strumenti informatici in grado di garantire una presa in 
carico olistica dell’assistito, che permettano di superare l’approccio tradizionale e supportare modelli innovativi 
e proattivi. Inoltre, dovranno prevedere la collaborazione tra ASL, Municipio e Terzo Settore. 

Si richiede l’attivazione dei servizi previsti dalla convenzione e sotto più specificatamente dettagliati per l’analisi 
dei fabbisogni, l’attivazione e la conduzione applicativa della piattaforma e delle soluzioni informatiche previste 
per la gestione del progetto regionale Curare@Casa nell’ambito del quale ASL Roma 1 deve garantire 
l’attivazione delle seguenti funzionalità: 

 facilitare la cooperazione tra MMG, personale sanitario dell’ASL RM1, del Municipio II e del 
Terzo settore attraverso Team Multidisciplinari e Percorsi di Cura integrati; 

 permettere la modellazione di Protocolli di Cura validati dalla cabina di Regia e funzionali a 
facilitare la presa in carico per gli operatori territoriali; 

 prevedere la presenza di Case/Care manager per il monitoraggio dei percorsi degli assistiti; 

 disporre di strumenti di condivisione in totale sicurezza delle informazioni tra i diversi operatori 
attraverso diari multidisciplinari;  

 consentire la rendicontazione delle prestazioni erogate e l’utilizzo di un diario condiviso anche 
attraverso strumenti in mobilità; 

 disporre di strumenti di governance in grado di costituire una vera e propria Cabina di Regia in 
grado di garantire ai soggetti promotori del progetto (ASL, MUNICIPIO e Terzo Settore) il 
monitoraggio e l’analisi degli outcome delle azioni intraprese; 

 consentire la futura integrazione di piattaforme esterne di Telemedicina e Telemonitoraggio in 
grado di supportare modelli di presa in carico a domicilio per persone in condizioni di fragilità 
sociale e/o sanitaria 

 consentire l’integrazione con il Fascicolo Sanitario Elettronico regionale, con le future 
piattaforme di telemedicina e garantire la gestione codificata delle informazioni cliniche e 
l’interoperabilità con gli standard HL7, Dicom e FHIR.  

 garantire l’integrazione con la piattaforma SIATESS e SIAT regionali per la gestione dei percorsi 
integrati socio-sanitari ospedale territorio, delle attività di COA/COT, PUA, UVM e ADI 

 essere già disponibile in modalità SaaS e qualificata come servizio AGID; 

Si richiede inoltre l’attivazione di servizi di avviamento e di conduzione applicativa per sistemi innovativi in 
grado di semplificare l’accesso ai servizi del territorio attraverso sistemi di orientamento “intelligenti” in grado 
di mappare i servizi del territorio e di ricomporre la frammentazione dei servizi in un unico market-place. 

 

 La soluzione dovrà prevedere le seguenti funzionalità: 

 Sistema di mappatura dei servizi sul territorio (ASL, Municipio, Terzo Settore) attraverso schede 
configurabili 

 Sistema di ricerca facilitato per il Cittadino in grado di semplificare l’incontro tra il bisogno e 
l’offerta territoriale. 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

7 
 

 consentire l’integrazione con il Fascicolo Sanitario Elettronico regionale, con le future 
piattaforme di CRM e garantire la gestione codificata delle informazioni e l’interoperabilità con 
gli standard HL7, Dicom e FHIR.  

 essere già disponibile in modalità SaaS e qualificata come servizio AGID 

La piattaforma deve garantire la necessaria flessibilità per l’estensione ad altri target/setting (es. Consultori, 
Cronicità ecc.) 

 

Nell’ambito del miglioramento dei processi socio-sanitari territoriali si richiedono i servizi di progettazione e 
sviluppo per l’aggiornamento tecnologico e funzionale delle piattaforme al servizio dell’attività consultoriale, 
elemento fondamentale della presa in carico nell’ambito delle attività di educazione sanitaria, prevenzione, 
medicina di genere, screening verso tutte le fasce di popolazione ed in particolare quelle con maggiori fragilità. 
Nell’ambito della revisione dei percorsi socio-sanitari e di integrazione ospedale territorio le piattaforme 
informatiche a supporto della rete consultoriale sono di fondamentale importanza per garantire la coerenza e 
l’integrazione dei percorsi e delle professionalità coinvolte nell’ottica di maggiore engagement della paziente. 

 

Si dovrà realizzare un sistema di gestione dei consultori, in grado di garantire:  

 accoglienza ed identificazione dell’assistito: Il sistema deve essere in grado di identificare il 
cittadino ricercandolo in anagrafe aziendale e di gestire tutti i dati anagrafici essenziali per la 
corretta presa in carico dell’assistito. 

 apertura e gestione della cartella consultoriale: In fase di creazione di una nuova cartella il 
sistema deve abilitare l’operatore del consultorio ad identificare la tipologia di utente/i, nonché 
ad inserire informazioni relative a rete inviante, tipologia di percorso che si sta aprendo ed i 
dettagli di data e motivazione dell’apertura della cartella. 

 gestione delle schede cliniche: richieste prestazioni sanitarie, refertazione. In base alla tipologia 
di percorso individuato deve essere possibile accedere a delle schede di area clinica specifiche.  

 gestione dei flussi di rendicontazione 

 consentire l’integrazione con il Fascicolo Sanitario Elettronico regionale, con le future 
piattaforme di telemedicina e garantire la gestione codificata delle informazioni cliniche e 
l’interoperabilità con gli standard HL7, Dicom e FHIR. 

 essere già disponibile in modalità SaaS e qualificata come servizio AGID 
 

La raccolta delle segnalazioni dovrà avvenire attraverso l’inserimento manuale da parte del Team di Comunità 
ma anche da parte dei soggetti esterni che dovranno potere usufruire anche di apposite API che consentiranno 
l’integrazione dei sistemi informativi già presenti sul territorio. 

 

Tutte le piattaforme sviluppate oltre a rispondere a tutte le esigenze funzionali espresse e che emergeranno in 
fase di progettazione devono consentire l’integrazione con il Fascicolo Sanitario Elettronico regionale, come le 
future piattaforma di telemedicina e CRM e garantire la gestione codificata delle informazioni cliniche e 
l’interoperabilità con gli standard HL7, Dicom e  FHIR. 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

8 
 

Inoltre tutto il codice sviluppato nell’ambito della presente convenzione sarà di proprietà dell’Azienda Sanitaria 
Locale ASL Roma 1 che potrà metterlo a disposizione in forma di riuso delle Aziende del Sistema Sanitario 
Regionale di Regione Lazio e della Regione stessa senza oneri di licenza d’uso. 

Per tutte le soluzioni sviluppate sarà necessario prevedere servizi manutenzione, gestione e supporto 
specialistico 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

9 
 

4 DESCRIZIONE DEI SERVIZI  

Di seguito l’elenco dei servizi previsti nel contratto SPC Lotto 4 che l’amministrazione può scegliere 

selezionandoli dalla tabella conclusiva. 

4.1 Servizi di sviluppo  

I servizi di sviluppo sono i seguenti: 
 

 L4.S1 Progettazione, Sviluppo, Mev e Rifacimento di portali, siti e applicazioni web 

 L4.S2 Progettazione, Sviluppo, Mev e Rifacimento di APP 

4.1.1 L4.S1 Progettazione, Sviluppo, Mev e Rifacimento di portali, siti e applicazioni web 

Realizzazione ex-novo, evoluzione e/o reingegnerizzazione di siti, portali, applicazioni web e siti mobile 

Il servizio comprende le attività necessarie per la realizzazione ex-novo, l’evoluzione e/o la reingegnerizzazione 

di siti, portali, applicazioni web e siti mobile. 

È previsto lo staffing dei team secondo un mix specifico in funzione del ciclo di sviluppo prescelto 

(Realizzativo/Completo). 

 

Il servizio è così suddiviso: 

 L4.S1.1 Ciclo Completo (FP) 

 L4.S1.2 Ciclo Realizzativo (FP) 

 L4.S1.1bis Ciclo Completo (gg/pp) 

 L4.S1.2bis Ciclo Realizzativo (gg/pp). 

4.1.2 L4.S2 Progettazione, Sviluppo, Mev e rifacimento di APP 

Realizzazione ed evoluzione di APP per dispositivi mobili, come smartphone e tablet  

Il servizio ha come obiettivo la realizzazione e l’evoluzione di APP per dispositivi mobili, come smartphone e 

tablet; in via generale, si distinguono le seguenti tipologie di APP: 

 Informative - applicazioni a finalità puramente divulgativa dei servizi dell’Amministrazione 

 Dispositive - applicazioni che consentono la fruizione dei servizi istituzionali attraverso i canali mobile 

sopra indicati. 

4.2 L4.S5 - Manutenzione Correttiva/Adeguativa di siti web, portali, applicazioni web e APP 

Garantire la corretta funzionalità e l’aderenza agli standard di settore, ai vincoli normativi ed istituzionali 

degli sviluppi afferenti a siti web, portali, applicazioni web e APP. 

Il servizio di manutenzione correttiva e adeguativa si pone l’obiettivo di garantire la corretta funzionalità e 

l’aderenza agli standard del settore sanitario, ai vincoli normativi ed istituzionali degli sviluppi afferenti a siti 

web, portali, applicazioni web e APP realizzati e non coperti da garanzia, ovvero presi in carico ad inizio 

contratto, nell’ottica di assicurarne la piena operatività. 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

10 
 

Il servizio è così suddiviso: 

 L4.S5.1  Manutenzione correttiva siti web, portali e applicazioni web 

 L4.S5.2  Manutenzione adeguativa siti web, portali e applicazioni web 

4.3 Servizi di Gestione 

I servizi di gestione sono i seguenti: 
 

 L4.S3 Content Management 

 L4.S4 Gestione Operativa 

 L4.S6 Conduzione Applicativa 

4.3.1 L4.S3 - Content Management 

Supporto tecnico redazionale e di gestione dei contenuti dei siti/portali/app con riferimento all’intero ciclo 
di vita dei contenuti 
 
Il Servizio consiste nel supporto tecnico redazionale e di gestione dei contenuti con riferimento all’intero ciclo 
di vita dei contenuti; in particolare, le attività sono così categorizzabili: 
 

 supporto alla creazione e gestione del modello dei contenuti e dei workflow redazionali 

 classificazione e archiviazione dei contenuti 

 pubblicazione, profilazione e attivazione dei contenuti e degli utenti. 

4.3.2 L4.S4 - Gestione Operativa 

Gestione di tutti gli aspetti tecnologici, funzionali, applicativi e di CMS (as a service), connessi all’erogazione 
di siti, portali, applicazioni web e APP mediante il Centro Servizi 
 
Il servizio prevede le seguenti attività: 

 messa a disposizione di infrastrutture logistiche e sistemistiche necessarie ad ospitare i siti/portali delle 

Amministrazioni committenti, nell’ambito del Centro Servizi e loro conduzione tecnica ed operativa (in 

esercizio) 

 erogazione di una piattaforma di CMS “as a service” e relativa gestione. 

Il servizio è così suddiviso: 

 L4.S4.1 Gestione Operativa (fascia Base) 

 L4.S4.1a Gestione Operativa (fascia Base) Servizio Aggiuntivo 

 L4.S4.2 Gestione Operativa (fascia Media) 

 L4.S4.2a Gestione Operativa (fascia Media) Servizio Aggiuntivo 

 L4.S4.3 Gestione Operativa (fascia Alta) 

 L4.S4.3a Gestione Operativa (fascia Alta) Servizio Aggiuntivo 

4.3.3 L4.S6 - Conduzione Operativa 

Attività, risorse e strumenti di supporto per la gestione in esercizio di quanto sviluppato, gestito e 
manutenuto in ambito al Lotto 4 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 



 Sistema Pubblico di Connettività  LOTTO 4 

Piano dei Fabbisogni Asl Roma 1 

 

11 
 

 
Il servizio di conduzione applicativa comprende attività, risorse e strumenti di supporto per la gestione in 
esercizio di quanto sviluppato, gestito e manutenuto in ambito al Lotto 4. 
Particolare rilevanza assume, ai fini dell’erogazione del presente servizio, l’organizzazione da parte 
dell’Aggiudicatario del servizio di Help desk. 

4.4 L4.S7 - Supporto Specialistico 

Risorse specialistiche sugli ambiti della fornitura del Lotto 4 con riferimento alla molteplicità di tematiche 

tecnologiche e funzionali specifiche 

Il servizio consente all’Amministrazione committente di usufruire di risorse specialistiche sugli ambiti della 

fornitura del Lotto 4 con riferimento alla molteplicità di tematiche tecnologiche e funzionali specifiche; a tal 

fine, l’Amministrazione può individuare attività puntuali collegate ai servizi base acquisiti oppure raccogliere le 

esigenze di supporto sull’arco temporale della fornitura, pianificandole successivamente secondo i propri 

processi interni. 

4.5 Servizi selezionati dall’amministrazione 

Cod. 
Serv. 

 Nome Servizio 
Servizio 

selezionato 
 Periodo Da  Periodo A 

L4.S1  
Progettazione sviluppo MEV rifacimento portali 

siti e applicazioni web 
SI Aprile 2022 Dicembre 2022 

L4.S2 Progettazione sviluppo MEV rifacimento di APP SI Aprile 2022 Dicembre 2022 

L4.S3 Content management SI Aprile 2022 Dicembre 2022 

L4.S4 Gestione Operativa SI  Aprile 2022 Dicembre 2022 

L4.S5 
Manutenzione correttiva/adeguativa siti web, 

portali e applicazioni web 
SI Aprile 2022 Dicembre 2022 

L4.S6 Conduzione operativa SI Aprile 2022 Dicembre 2022 

L4.S7 Supporto specialistico SI Aprile 2022 Dicembre 2022 

 

ASL Roma 1
Prot. n. 58862/2022 del 11/04/2022 





















































TOTALI:

202.354,19

€ 420.000

€ 20.000

€ 30.000

€ 20.000

15.000

25.000

GRAN TOTALE 732.354,19

TIPOLOGIA PROFESSIONALE COMPENSO LORDO MENSILE UNITARIO COMPENSO LORDO ANNO UNITARIO UNITA' COMPENSO LORDO ANNO COMPLESSIVO

DIRIGENTE MEDICO 4.529,93 54.359,16 0,50 27.179,58

INFERMIERE 1.991,48 23.897,76 1,00 23.897,76

FISIOTERAPISTA 1.955,33 23.463,96 1,00 23.463,96

ASSISTENTE SOCIALE 1.955,33 23.463,96 3,00 70.391,88

COLLABORATORE AMM.VO* 2.392,54 28.710,50 2,00 57.421,01

TOTALE 7,50 202.354,19

€ 400.000

4. Ridurre il gap della disuguaglianza di presa in carico di persone con cronicità/fragilità delle altre zone urbanistiche  del distretto rispetto alle zone Villaggio Olimpico e Flaminio con il 2,5% pazienti con totale perdita di autonomia (SCF>6) da 1.7% attuali della popolazione>64 

dell’area oggetto dell’intervento

A1. RISORSE UMANE (costo medio per contratto libero professionale)

A2. SISTEMA INFORMATIVO CURE TERRITORIALI

A3. TEAM BUILDING

A4.  AUTOMEZZI E TRASPORTI

A.5 MATERIALI DI COMUNICAZIONE,  TIPOGRAFIA E CANCELLERIA 

A6. ARREDAMENTI

A1. RISORSE UMANE (costo medio per contratto libero professionale)

1.  Costituzione Cabina di Regia e Team di Comunità

Implementazione Sistema informativo cure territoriali secondo il Piano dei fabbisogni "SPCL4-ASLRM1 Territorio Piano fabbisogni" che prevede: A) piattaforma unitaria

integrata per il Team di comunità multidisciplinare costituito da ASL, Municipio, Terzo settore, MMG/MCA/PLS per un sistema di gestione e presa in carico per tutte le tipologie

di Percorsi di Salute per assistiti cronici, fragili e vulnerabili (compresi disabili adulti/minori, psichiatrici e dipendenze); B) Attivazione di App specifica da fornire a tutti gli

operatori del Team di comunità con possibilità di comunicare con la Centrale Operativa Territoriale distrettuale COT; C)Messa a disposizione della Cabina di regia del Progetto

(ASL; Municipio; Terzo settore; MMG/PLS) di una Piattaforma di Business Intelligence alimentata dalla piattaforma del Team di comunità per azioni di governo, monitoraggio del

progetto e supporto decisionale; D) Possibilità di integrazione con strumenti di telemedicina; E)SmartWelfare Portale di orientamento al cittadino (opzionale)

SUB-TOTALE

A.2.1 MATERIALE TECNOLOGICO (informatico; telefonico; vario): 

SUB 

TOTALE

A7. PROTOCOLLO D'INTESA ASLROMA1-CARITAS ROMA

* per le prestazioni sanitarie è prevista l'esenzione dell'IVA mentre per quelle amministrative no, quindi per il calcolo del compenso lordo per il Collaboratore amministrativo è 

stato inserito un aumento di costo del 22%.

Il costo unitario si riferisce all'importo dell'onere diretto e quindi non ricomprende il costo degli oneri riflessi (costo dei contributi) in quanto nel caso di conferimento di incarichi 

libero professionali non sono costi a carico dell'azienda, dal momento che il professionista emette fattura.

2.  Implementazione della piattaforma per la connessione informatizzata di tutti i nodi della rete di prossimità all’interno del sistema regionale integrato

A2. SISTEMA INFORMATIVO CURE TERRITORIALI

3.  Interventi di promozione della salute e prevenzione sanitaria realizzati nell'area di progetto a livello comunitario e individuale sulla base di identificazione condivisa dei bisogni specifici

5.  Copertura di almeno il 5%  della popolazione >64 a. dell'area del progetto con leggera o moderata fragilita' clinica (SCF: 4, 5 o 6) e/o con vulnerabilita' sociali,  raggiunti con interventi individuali e/o comunitari pro-attivi di comunita' entro Giugno 2023

 Distretto 2, Zone Urbanistiche Flaminio e Villaggio Olimpico

 La salute a casa: il lavoro di comunità e la rete di prossimità per un benessere consapevole e sostenibile

Sviluppo: Gennaio 2022 - Dicembre 2022

 € 732.354,19  (sul totale stanziato dalla Regione 

Lazio per la ASL Roma1 di € 1.738.807) 

Fondo: Presidenza del Consiglio

RISULTATI ATTESI



€ 20.000

UOC STIC: 

importo 

idoneo 

anche 

probabil

mente 

per 

maggiori 

acquisti 

di 

materiale 

indicato

2 telefoni fissi: non 

possono essere 

finanziati sono inclusi 

nella fornitura 

Fastweb di centrale a 

canone

1 stampante b/n 

laser 

multifunzione in 

rete: sono noleggi 

quindi non 

pososno essere 

finaziati

10 smart-

phone: 

sono 

noleggi 

quindi 

non 

pososno 

essere 

finaziati

10 tablet 

android: 

sono 

noleggi 

non 

possono 

essere 

finanziati, 

li 

abbiamo 

a 

magazzin

o

TOTALE € 420.000

TOTALE € 20.000

A.3 AUTOVEICOLI

2 macchine di servizio per 

spostamento dei team 

multiprofessionali e per il supporto 

logistico nell'area di progetto   

10 ABBONAMENTI ATAC x 1 anno

QUANTITA'

1

3

1

30

2 videoproiettori con 2 Schermi portatili (200x200 con treppiede); 4 lavagne bianche magnetiche smaltate con ruote con 

doppia superfice cancellabile a secco fornite di pennarelli e cancellini magnetici + 2 Porta-fogli su treppiedi con congruo 

numero di fogli e pennarelli

20.000

A.4  FONDO CANCELLERIA, TIPOGRAFIA, MATERIALI PER COMUNICAZIONE E 

PROMOZIONE DELLA SALUTE  e altri materiali di consumo

A.1 ARREDI sedi ASL Roma1: Viale degli Olimpionici + Circonvallazione sede 

COT +Via Tagliamento sala riunioni: 

A3. TEAM BUILDING

A4. AUTOMEZZI E TRASPORTI

A5. MATERIALE DI COMUNICAZIONE, TIPOGRAFIA, CANCELLERIA

A6. ARREDAMENTI

2 PC da tavolo con schermo, tastiera e mouse Intel 11 - 16 megaRAM 

Windows11,  2 lap top intel11 - 16 mega RAM Windows11,    2 videoproiettori 

con  2 Schermi portatili (200x200 con treppiede)

SUB 

TOTALE

TOTALE

TOTALE

Servizio di Supervisione esterna e supporto per strutturare il Team di comunità. 

Finalizzato ad elaborare e condividere con i membri del Team stesso un 

Progetto di team building che sia in grado di facilitare la costruzione di un 

nuovo modello di lavoro integrato socio-sanitario di prossimità e pro-attività 

con le comunità, consolidando e strutturando il lavoro di squadra, fra operatori 

appartenenti a istituzioni, associazioni ed espressioni di cittadinanza attiva 

molto differenti fra loro.

€ 30.000

Armadio 2 ante 2m x 2,20m con chiave e ripiani

Sedia a rotelle con braccioli e schienale regolabile

Tavolo da riunione 5m x 2m

Sedie senza braccioli impilabili

15.000TOTALE



4

A.5 PROTOCOLLO D’INTESA tra ASL 

ROMA 1 e CARITAS ROMA
25.000

€ 732.354,19

TOTALE

GRAN TOTALE

A7. PROTOCOLLO DI INTESA ASL ROMA 1 - CARITAS ROMA

Schedari

15.000TOTALE


















	DELRGNUM: 591
	DELRGDAT: 20/09/2022


